粤卫经〔2025〕336号

关于举办第六届妇产科热点及疑难问题学习班暨

第五届妇科内分泌疾病诊治学习班的通知

各相关医疗单位：

近年来，妇科内分泌疾病、盆底功能障碍性疾病以及妇科恶性

肿瘤的发病率持续攀升，对女性的身体与生殖健康构成了严重威胁。

为了更广泛地普及生殖内分泌基础知识、不孕症的诊疗技术、盆底

功能障碍性疾病的诊治方法，以及妇科恶性肿瘤的全方位管理与治

疗策略，同时搭建一个供同行们交流、学习与合作的平台。由广东

省卫生经济学会主办，南方医科大学珠江医院承办的“第六届妇产

科热点及疑难问题学习班暨第五届妇内分泌疾病诊治学习班”定于

2025年11月在广州阳光酒店召开。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间/地点

（一）会议日期：2025年11月28日（周五）16:00-17:30

2025年11月29日（周六）08:30-17:30

2025年11月30日（周日）08:30-12:15

报到时间：2025年11月28日（周五）12:00-19:00

（二）会议地点：广州阳光酒店七楼

报到地点：阳光酒店一楼大堂签到及领取资料

（广州市天河区黄埔大道中199号，天河公园南门旁）

二、参会人员

各相关医疗卫生机构医务工作者及广东省卫生经济学会妇产

科分会全体委员。

三、会议注册：免注册费

四、继续医学教育项目学分

对全程参加会议的人员授予：省级I类学分5分，请务必携带医

疗教育一卡通登记学分。仅限现场授分，会后不予补录。

五、报名及联系方式：

请参会人员于2025年11月20日17:00前扫描以下二维码填写报

名回执，以收到回执为准：

六、其他事宜

（一）会议不安排接送，请自行前往酒店。

（二）会务组免费安排11月29日午餐。

（三）住宿及交通费用自理，需要住宿学员需提前与会务联系

人联系预留房间，后凭身份证办理入住。

七、联系人

会务联系人：蔡序子 15102040415 施 思 18620796973

学会联系人：邓老师 15915146918

附件：会议议程（拟）

广东省卫生经济学会

2025年11月14日

附件

广东省卫生经济学会妇产科分会第六届妇产科热点及

疑难问题学习班暨第五届妇科内分泌疾病诊治学习班

会议议程（拟）

主席团成员：刘木彪 教授 王雪峰 教授

彭冬先 教授 马 颖 教授 朱洪磊 教授

16:00-16:10 开场致辞
王雪峰教授

南方医科大学珠江医院

16:10-16:25 孕激素催经方面病例
王海英教授

广东省妇幼保健院

16:25-16:40 多力姆促排实验+病例
王雪峰教授

南方医科大学珠江医院

16:40-17:05
议题一:孕激素在调节月经(催经)

中转化与撤退”
待定

17:05-17:30
议题二:孕激素在促排卵(促排)中

支持与护航”
待定

08:20-08:50

院领导致辞
王雪峰教授

南方医科大学珠江医院
学会领导致辞

大会主席致辞

时间 会议内容 讲者

主持人：杜 培教授

08:50-09:10 先天性下生殖道畸形

矫治相关问题

段 华教授

首都医科大学附属北京妇产医院

09:10-09:30 机会性输卵管切除预防
李从铸教授

汕头大学医学院附属肿瘤医院

卵巢癌的价值

09:30-09:50 膀胱阴道瘘即时修补
熊员焕教授

江西省妇幼保健院

09:50-10:10 宫颈炎性肌纤维母细胞瘤

的腹腔镜手术治疗

彭冬先教授

南方医科大学珠江医院

主持人：易丹妮教授

10:10-10:30 盆底重建手术个体化选择
张晓薇教授

广州医科大学附属第一医院

10:30-10:50 妇科远程手术的实践和体会
孟元光教授

中国人民解放军总医院301医院

主持人：朱洪磊教授

10:50-11:10
女性生殖器官畸形

的诊治经验分享

刘木彪 教授

珠海市妇幼保健院

11:10-11:30 中盆腔缺陷手术方式选择
刘 娟 教授

广州医科大学附属第三医院

11:30-11:50
女性生殖道畸形手术并发症处理

及功能重建

秦成路 教授

罗湖妇幼保健院

11:50-12:10
病因各异，一药兼治，

从指南看AUB的管理

方 莉 教授

中山大学附属第三医院

12:10-13:30 午餐

主持人：况 燕教授

14:30-14:50 妇科热点问题
狄 文 教授

上海交通大学医学院附属仁济医院

14:50-15:10 外阴癌诊治进展
王沂峰 教授

南方医科大学珠江医院

15:10-15:30 复杂生殖道畸形的误诊分析
生秀杰 教授

广州医科大学附属第三医院

15:30-15:50
抗血管生成药物在

铂耐药卵巢癌中的探索

蓝春燕 教授

中山大学肿瘤防治中心

主持人：孙晓峰教授

15:50-16:10
单孔腔镜技术

在妇科疾病中的应用

沈 媛 教授

暨南大学附属第一医院

16:10-16:30
卵巢生殖细胞肿瘤诊治

及病例分享

罗喜平 教授

广东省妇幼保健院

16:30-16:50
默沙东专题会：

男女共防，共筑HPV健康防线

王雪峰 教授

南方医科大学珠江医院

16:50-17:10
妇科恶性肿瘤腹腔镜手术

操作技巧

黄 浩 教授

佛山复星禅诚医院妇儿医院

主持人：阮晓红教授

17:10-17:30
基于子宫内膜癌2023FIGO

分期的临床实践

石 琨 教授

广州医科大学附属妇女儿童医疗中心

17:30-17:50
子宫内膜异位症相关不孕症

的个体化治疗

王雪峰教授

南方医科大学珠江医院

主持人：王志丹教授

08:30-08:50
人工智能数字医学时代下的妇产

科未来

陈春林 教授

南京医科大学附属苏州医院

08:50-09:10 罕见异位妊娠案例分享
赵仁峰 教授

广西壮族自治区人民医院

主持人：钟 倩教授

09:10-09:30 机器人在妇科手术的应用
黎华文 教授

珠海市人民医院医疗集团

09:30-09:50
育龄期内异症长期管理

的药物选择

马 颖 教授

南方医科大学珠江医院

主持人：黄郁馨教授

09:50-10:10 肠道微生态与母婴健康
黄莉萍 教授

南方医科大学南方医院

10:10-10:30
妇科单孔腹腔镜手术历史

和现状的思考

孙大为 教授

北京协和医院

13:30-10:50 应关注妇科相关的严重盆腔感染 张 颖 教授

广东医科大学附属医院

主持人：蔡慧华教授

10:50-11:10
经阴道子宫瘢痕憩室修补术的临

床实践

柳晓春 教授

佛山市妇幼保健院

11:10-11:30 女性生殖道恶性黑色素瘤诊治 沈慧敏 教授

中山大学附属第一（南沙）医院

主持人：韩娜娜教授

11:30-11:50

卫星会主题:

生殖道常见病原体感染与

HPV感染及宫颈病变的相关性

黄晓斌 教授

佛山市妇幼保健院

11:50-12:10
NBI在宫腔内镜手术中

的临床应用

植枝福 教授

广西医科大学第一附属医院

11:50-12:10
NSRH手术相关的血管

和神经解剖

陆安伟 教授

南方医科大学深圳医院

注：会议内容以当天实际内容为准

	关于举办第六届妇产科热点及疑难问题学习班暨
	第五届妇科内分泌疾病诊治学习班的通知